
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26 мая 2020 г. № 943 
 

г. КОТЛАС 

 

О внесении изменения в положение о межведомственной 

комиссии по обследованию частных жилых помещений, 

расположенных на территории подтопления МО «Котлас», 

утвержденное постановлением администрации МО «Котлас»       

от 20.05.2020 № 898  

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68 - 

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

постановлением администрации муниципального образования 

«Котлас» от 07.05.2020 № 817 «О введении режима 

функционирования «Повышенная готовность» для органов 

управления, сил и средств муниципального звена Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального образования «Котлас», для обследования частных 

жилых помещений, расположенных на территории подтопления МО 

«Котлас», руководствуясь ст. 34 и 37 Устава МО «Котлас», 

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в  положение о межведомственной 

комиссии по обследованию частных жилых помещений, 

расположенных на территории подтопления МО «Котлас», 

утвержденное постановлением администрации МО «Котлас» от 

20.05.2020 № 898, изложив приложение к положению в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 



Котлас» и размещению на официальном сайте администрации           

МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 

 

 

Глава МО «Котлас»                                                              А.В. Бральнин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

администрации МО «Котлас» 

от 26 мая 2020 г. № 943 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к положению, утвержденному 

постановлением  

администрации МО «Котлас» 

от «____» мая 2020 г. №______ 

 

 

СОГЛАСОВАНО:                                        УТВЕРЖДАЮ: 

Председатель Комитета                                 Глава муниципального 

гражданской защиты                                      образования «Котлас» 

администрации МО «Котлас» 

 

__ 

 

 

 

                                                                           

_______________А.Н. Никулин                  ____________А.В. Бральнин 

 

«___»__________2020 г.                                 «___»__________2020 г. 

М.П.                                                                  М.П. 

 

 

А К Т 

обследования частного жилого помещения,  

поврежденного (разрушенного) в результате 

 

негативных последствий весеннего половодья 2020 года на 

территории муниципального образования «Котлас» Архангельской 

области 

 

Адрес места жительства_______________________________________ 

Ф.И.О. пострадавшего (собственника) жилья______________________ 

____________________________________________________________ 

Количество членов семьи, проживающих совместно с 

пострадавшим_______ 

Жилое помещение (квартира, дом), площадью_______кв.м, имеет 

следующие повреждения:______________________________________ 

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________ 

 

 



Имущество первой необходимости утрачено частично/полностью 

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________ 

Заключение комиссии: размер единовременной материальной помощи 

пострадавшему составляет _________(____________________) тысяч 

рублей. 

Заключение комиссии: размер финансовой помощи 

пострадавшему(шим) составляет__________(_____________________) 

тысяч рублей. 

 

Комиссия в составе: 

 

Председатель комиссии: 

_________________  _____________________ _________ ___________ 
            (должность)                        (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                (дата) 

 

 

Члены комиссии: 

_________________  _____________________ _________ ___________ 
            (должность)                        (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                (дата) 

 

_________________  _____________________ _________ ___________ 
            (должность)                        (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                (дата) 

 

_________________  _____________________ _________ ___________ 
            (должность)                        (фамилия, имя, отчество)               (подпись)                (дата) 

 

 

С заключением комиссии и суммой единовременной материальной 

помощи согласен/согласна (нужное подчеркнуть) собственник жилого 

помещения (подписывает собственноручно): 

______________________________________ ____________ _________ 
                                      (фамилия, имя, отчество)                                    (подпись)                (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


